



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ

ସଂସ୍କୃତି ଭବନ, ସଂଗ୍ରହାଳୟ ପରିସର, କଟକ, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୧୪, ଇ ମେଲ-directorateofculture@gmail.com

ପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା- RRRLF-01/2024- ୩୬୮ /ଓ.ଭା.ସା.ସଂ.ନି., ତାରିଖ- ୦୮.୦୧.୨୦୨୪  
ପ୍ରେରକ

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ,  
ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ ।

ପ୍ରାପକ

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ,  
ସୂଚନା ଓ ଲୋକସମ୍ପର୍କ ବିଭାଗ,  
ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର ।

ବିଷୟ: ରାଜା ରାମମୋହନ ରାୟ ପାଠାଗାର ସଂସ୍ଥା ପରିଯୋଜନାରେ ପୁସ୍ତକ କ୍ରୟ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ପର୍କରେ ।  
ମହାଶୟ,

ଉପରୋକ୍ତ ବିଷୟରେ ଆପଣଙ୍କ ଦୃଷ୍ଟି ଆକର୍ଷଣ ପୂର୍ବକ ଯୁକ୍ତ ଏଥି ସହିତ ଓଡ଼ିଆ ଓ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ଚିଠା ବିଜ୍ଞାପନ (ଉଭୟ ହାର୍ଡ୍ ଓ ସଫ୍ଟ କପି ସହିତ) ସଂଲଗ୍ନ କରି ଓଡ଼ିଆ ଓ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ବହୁଳ ପ୍ରସାରିତ ତିନିଗୋଟି ଦୈନିକ ଖବରକାଗଜରେ ଯଥାଶୀଘ୍ର ପ୍ରକାଶନ ନିମନ୍ତେ ଅନୁରୋଧ କରୁଅଛି ।

ଏହି ବିଜ୍ଞାପନ ଉପରୋକ୍ତ ଖବରକାଗଜରେ ପ୍ରକାଶନ ସହିତ ବୃହତ୍ତର ଜନସ୍ୱାର୍ଥ ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଏହାକୁ ଯଥାଶୀଘ୍ର 'ଦୂରଦର୍ଶନ' ଓ 'ଆକାଶବାଣୀ'ରେ ସମ୍ବାଦଭାବେ ବିନା ମୂଲ୍ୟରେ ପରିବେଷଣ କରିବାକୁ ମଧ୍ୟ ଅନୁରୋଧ ।

ସଂଲଗ୍ନ-ବିଜ୍ଞାପନର ନକଲ

ଆପଣଙ୍କର ବିଶ୍ୱସ୍ତ,

*[Handwritten Signature]*  
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ,

ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୩୬୦ /ଓ.ଭା.ସା.ସଂ.ନି., ତାରିଖ- ୦୮.୦୧.୨୦୨୪

ବିଜ୍ଞାପନର ନକଲ ସହିତ ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ବିଭାଗୀୟ ଆୟୁକ୍ତ ତଥା ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ସଦୟ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ତାଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*[Handwritten Signature]*  
ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ସଂସ୍କୃତି

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୩୬୧ /ଓ.ଭା.ସା.ସଂ.ନି., ତାରିଖ- ୦୮.୦୧.୨୦୨୪

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ହରେକୃଷ୍ଣ ମହତାବ ରାଜ୍ୟ ଗ୍ରନ୍ଥାଗାର, ଭୁବନେଶ୍ୱର/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ସାର୍ବଜନୀନ ପାଠାଗାର/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ/ ସଚିବ, ଓଡ଼ିଶା ସାହିତ୍ୟ ଏକାଡ଼େମୀ, ଭୁବନେଶ୍ୱର/ ଅଧ୍ୟାକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ଅଭିଲେଖାଗାରଙ୍କ ଅବଗତି ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*[Handwritten Signature]*  
ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ସଂସ୍କୃତି



ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୩୫୭ /ଓ.ଭା.ସା.ସଂ.ନି.,

ତାରିଖ- ୦୮.୦୧.୨୦୨୪

ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞାପନଟିକୁ ବିଭାଗୀୟ ୱେବସାଇଟ: culture.odisha.gov.in ରେ  
ସ୍ଥାନିତ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ ପୂର୍ବକ ବିଜ୍ଞାପନର ନକଲ ସହିତ ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ Sr. Consultant, PMU  
Cellଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରତିଷ୍ଠା ୨୭/୧/୨୪  
ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ସଂସ୍କୃତି





## ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

### ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ

୨୦୨୨-୨୩ ଓ ୨୦୨୩-୨୪ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ରାଜା ରାମମୋହନ ରାୟ ପାଠାଗାର ସଂସ୍ଥା  
ପରିଯୋଜନାରେ ପୁସ୍ତକ କ୍ରୟ ପାଇଁ ବିଜ୍ଞାପନ

୨୦୨୨-୨୩ ଓ ୨୦୨୩-୨୪ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଓଡ଼ିଶାର ସହରାଞ୍ଚଳ ଓ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ସ୍ଥିତ ବେସରକାରୀ ସାର୍ବଜନୀନ ପାଠାଗାରଗୁଡ଼ିକପାଇଁ ପୁସ୍ତକ କ୍ରୟ ନିମନ୍ତେ ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରକାଶକମାନଙ୍କଠାରୁ ତା-୧୧.୦୧.୨୦୨୪ରିଖ ଠାରୁ ତା-୦୩.୦୨.୨୦୨୪ରିଖ (ସରକାରୀ ଛୁଟି ଦିବସ ବ୍ୟତୀତ) ଦିବା ୧୧.୦୦ ଘଟିକା ଠାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪.୦୦ ଘଟିକା ମଧ୍ୟରେ ଦରଖାସ୍ତ ସହିତ ନମୁନା ପୁସ୍ତକ ଚୟନ ପାଇଁ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଅଛି । ଚୟନ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପୁସ୍ତକଗୁଡ଼ିକ ୨୦୨୨ ରୁ ୨୦୨୩ ମଧ୍ୟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଥିବା ଦରକାର । ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରକାଶକମାନେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଦରଖାସ୍ତ ଫର୍ମରେ ଆବଶ୍ୟକ ତଥ୍ୟ ଓ ଅଙ୍ଗୀକାର ପତ୍ର ସହିତ ନମୁନା ପୁସ୍ତକ ହରେକୃଷ୍ଣ ମହତାବ ରାଜ୍ୟ ଗ୍ରନ୍ଥାଗାର (କେଶରୀ ଚକିଜ୍ ସାମ୍ବା), ୟୁନିଟ୍-୪, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧୦୦୧ର 'ବୈଷୟିକ ସେବା ବିଭାଗ'ରେ ଉପରୋକ୍ତ ସମୟ ସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଦାଖଲ କରିବେ । ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ସୀମା ପରେ ଦରଖାସ୍ତ କିମ୍ବା ପୁସ୍ତକ କୌଣସି ପରିସ୍ଥିତିରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ । ଦରଖାସ୍ତ ଫର୍ମ, ଅଙ୍ଗୀକାର ପତ୍ର ଓ ପୁସ୍ତକ ଚୟନ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ପାଇଁ ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ [culture.odisha.gov.in](http://culture.odisha.gov.in) ପରିଦର୍ଶନ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ ।

ଦିନୀପ  
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ୩/୧/୨୪

ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ






**GOVERNMENT OF ODISHA**  
**ODIA LANGUAGE, LITERATURE & CULTURE DEPARTMENT**

ADVERTISEMENT FOR PURCHASE OF BOOKS UNDER RAJA  
RAMMOHUN ROY LIBRARY FOUNDATION SCHEME FOR THE YEAR,  
2022-23 and 2023-24

Application in the prescribed format along with sample copies of the books are invited from the interested publishers for the year, 2022-23 and 2023-24 for the Non-Government Public Libraries situated in the Urban and Rural areas of the State of Odisha. The application forms along with the sample books shall be submitted at the Technical Services Division of Harekrushna Mahtab State Library (Opposite to Keshari Talkies), Unit-IV, Bhubaneswar-751001, Odisha in between 11.00 AM to 4.00 PM from 11.01.2024 to 03.02.2024 (except Government Holidays). The books intended for selection should have been published from 2022 to 2023. The books already selected in the previous years need not be submitted again. The applications in the proforma along with the sample books received after the above last date shall not be entertained under any circumstances.

The publishers are requested to visit the following website of the Odia Language, Literature & Culture Department, Government of Odisha at [culture.odisha.gov.in](http://culture.odisha.gov.in) for application form, undertaking, terms and conditions for selection of books.

  
Director 9/1/24

**Deptt. of Odia Language, Literature & Culture**



PROFORMA FOR SUBMISSION OF BOOKS UNDER RRRLF MATCHING SCHEME FOR THE YEAR, 2022-23 & 2023-24.

(Category: Govt. Publication / Non-Govt. Publication)

(Sub-Category: General/ Children)

Sl. No.	Name of the Publisher	Title of the Book	Author of the Book	Edition of the Book	Volume No. of the Book	Year of Publication	Hard Bound/ Paper Back	No. of Text pages	Price in Rupees	Subject as per RRRLF	Language	ISBN No.	Whether the Book has been deposited for National Library & HKM State Library	Whether the Book has been selected previously.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

UNDERTAKING

I have read the terms and conditions laid down in the guidelines for selection of books under the Raja Rammohun Roy Library Foundation Scheme and these will be abided by me. I do hereby agree to the terms and conditions prescribed for selection of books.

1. I do here undertake that 30% of the submitted books have already been sold by this time and royalty of the submitted books has been paid to the concerned authors.
2. I do further undertake that the quality of the books to be submitted after selection in respect of paper, printing, size, No. of pages and binding shall be same with that of the sample copies of the books now submitted for selection. If any discrepancy is found later, then I will have no objection for non-acceptance of such books.
3. It is certified that the submitted books having the same quality are not available at lesser price in the market.

In case, this undertaking is found to be false or incorrect later, I shall be deprived of selection and liable for prosecution.

Date-

Full Signature & Address of the Publisher

Fax No. / E-mail ID

Mobile / WhatsApp No.

PAN of the Publishing Company-

(Photocopy to be enclosed)